signum terribile in ea vidi. et primo ro-
bur omne amisi. Tunc ciprianus eum
evidens dimisit. et ipse princeps demonum
aduocavit. cum venisset ad eum dixit.
Hec est virtus vestra tam odiosa vobis
ab una puella? Dixit demon. Ecce egre-
diens est variis febribus veraxo ranimus
et ardentius inflammabo. et totum corpus
eius vehementer ardore respergabo. et frene-
ticam illam faciam et varia sibi fantasmata
offerat et media nocte ad aditum am-
bi. Tunc dyabolus in spe vni? virginis se tras
figuravit. et ad virginem veniens dixit.
Ecce ad te venio. quare tu in castitate vi-
vere cupisco. verum dic mihi quid te. qu-
nam nisi certaminis merces erit. cum san-
cta virgo respondit. Merces quid multa
tibi verbo modice. Dixit ei dem. Quod
est ergo quod deus precepit. et tunc et multi
plicamini et replete terra. Tunc ergo
bona sociis et si in virginitate pmaneris
omnes verbi dei irriti faciemus. et velut
prementes et inobedientes in grave in di-
cium decidemus. et vni videbamur spe-
rare premium. et grave incurrere tormen-
tum. Lepit autem cor virginis grauibus
cogitationibus p inuisione demonis co-
cui. et ardore concupiscentie formis infla-
mari adeo vti surgens abire vellet. Tunc
sancta virgo ad se reuersa. et quis est qui
loquitur secum intelligens. et timo se cruce
munitur. et in dyabolu sufflas ipm istar
ere primum liqfecit. et ab omni reatode
statim liberata se sensit. Postmodu dy-
abolus in specie inuentis pulcherrime se tras
figuravit. et thalamu eius in gredies. cu
ipa in lectulo iaceret. ipudender in eius
lectulum prostravit. et in eius amplexu
ruere voluit. Quod videns iustina
et malignum spiritum ad se cogno-
scens. mox signum crucis didicit. et iustar
e dyabolum liqfecit. Tunc dyabolus
pmitente deo. febribus eam fatigans. et
plures eum gregibus et armentis occi-
dens. maxiam mortalitatem i tota an-
thochia furiam p demoniacos predi-
cebat. nisi iustina coniugio consentiret.

Quapropter tota ciuitas morbo languis
ad ianuam penti in sine conuenit clamans
ve iustina coniugio traderet et esse ci-
uitatem a tanto periculo liberaret. Sed
cum iustina nullatenus consentiret. et
hoc mox eadem omnes minarentur
septimo anno mortalitatis ipsa pro-
prie otante et omnem pestilentiam populus
uit. Videns dyabolus quod nihil pro-
ficere. in formam iustine se transmuta-
uit. et famam iustine pollueret. et cipria-
nu deludens se iustinam ad se adduxisse
iacrabat. Pergens igitur dyabolus. ad
ciprianu in specie iustine ad ipsius cucur-
rit. et eum quasi quous amore langueret
osculari voluit. quous ciprianus videns
et iustinam esse credens. gau diu replet
ait. Beneuenisti iustina omnium femina-
rum decora. Ador te ciprianus nomen
iustine nominauit dyabolus nomen illis
ferre non potuit. sed ad eius plationes
instar sumi statim euauit. Quapropter
ciprianus delusus se videns tristis reman-
sit. Tandem et amplius in amore iustine estu-
ans. ad ostium virginis diu vigilauit.
et quous in feminam quous in autem videba-
tur arte magica se committas. Tunc venisset
ad ostium virginis neqscia neqscia. sed
ciprianus p pnis apparbat. Ad eum
quous arte dyabolica mutatis in passeret cu
ad fenestram iustine volass. mox virgo
eum aspexit. no passeret sed cecidit apparuit
Zingulstariq nimis cepit et tremere. qu-
ne fugere poterat nec salire. Tunc de-
iustina ne caderet et creper. eum per calas
deponi fecit. et admonens ve a sua ves-
tia cessaret ne ius leges tanq maleficus
puniretur. Tunc igit p oia dyabolus
ad ciprianu redijt. et an eum consilium fecit.
Lui dixit ciprianus. Nihilquid et tu vice-
es. Hec emiser virg vna. ve vna puella
non possitis vincere. nec in eam potesta-
tem habere. sed econuerso ipsa vos vicat.
et tam miserabiliter vos p sternat. Dixit
mibi obsecro i quo eius tanta xima fore-
tudo. Lui demon ait. Si mihi iustine
ris vna me nequa qu recedas virtute eius

De sancto Cosma.

virtute tibi pda. cui ciprianus. per quod
tibi iustina? Lui demon. Iura mihi p
vires meas magnas qu a me nuq disce-
das. dicit ei Ciprianus. Per virtutes
tuas magnas tibi iuro qu a te nuq disce-
dam. Tunc dyabolus quasi secutus ei di-
xit. Puella illa signu crucis effudit. et
statim tabui. et omne virtute mea ami-
si et quasi cera a facie ignis efflata. Dicit
ei ciprianus. ergo crucis ius maior te est
et demon. vniq maior oibus et hos et
oos quos hic decipimus trader igni in-
extinguibili cruciados. Lui ciprianus
ergo trego amicus deo fieri crucifixi
ne tanta aliq penam incurra. Lui dem
Iurasti mihi p virtutes mei exercitus.
p quas nemo piurare valet qu a me nuq
discederes. Ad que ciprianus. Te oos
fugientes tuas virtutes cetero. et ti-
bit oibus dyabolus tuis abrenuncio et
crucifixi saluari signo me munitio. Sta-
tito ab eo dyabolus consusus vicefite. tunc
ciprianus ad epm iure. Tunc videt eps
et credens euuissse ve epiano in errozes
miceret. ait ei. Sufficiant tibi cipriane
hi qu focis sunt. nihil em poteris aduer-
sus ecclesiam dei. Inuicta em virtus xpi
cui ciprianus. certus sum quia inuicta e
virtus xpi. Narratq qu sibi acciderant. ab
eo baptizari se fecit. qui postmodu tam
in scitia qu in vita valde pficiens. mox
tuo ep. ipe in epm ordinatus est. Beati-
tam vo virginem iustina in monasterio
posuit. et multis sacris vginibus ea ibi-
dem in abbatissam psec. Sanctus aut
ciprianus maribus epistolas sepe mit-
tebat et eos in certamine roborabat. Co-
smos autem regionis illius audies famam
Ciprianu iustine. eos ad se pstrari fecit
et an sacrificare vellent. requisit. Qui du
in fide xpi pstiterent firmi. iustineos in
sarragine plenam certe pice et a dipe poni. qu
eam eis miru refrigeru pstrat. nec ali-
quod suppliciu irrogauit. Sacerdos aut
ydoloz pfecto dixit. Inbas me an sar-
raginem stare. et confestim vincas omnes
virtutes eoz. cu ergo in sarraginem

So. dxxxvi.

stare. venisset dixit. Adagnus es de her-
cules. et pater deoz iupiter. Et ecce co-
nuo de sarragine ignis exiit. et penitus
eum consumpsit. Tunc Ciprianus et ius-
tina de sarragine extrahuntur. et data
sup eos sententia pariter decollantur.
Iustus corpus cu se videns ad canes. p-
lecta fuisse. et postmodu roma traslata
fuit. Ipse autem (ve dicitur) pla ceteris res-
quiescunt. Passi sunt autem. vi. kal. octo-
bris circa annu dñi ducente simio octua-
gesimo septimum sub dyo deciano.

Osma dicitur a

cosmos quod est forma vel orna-
tus. Et fm fidoz. cosmos grece dicit
mundus latine. fuit enim forma a lize in
exemplis ornatus virtutibus bonis. mu-
dus ab omnibus vicijs. Bania nua
dicitur est a dama quada bestia que hu-
milis est et mansua. Et damianus a
dogma quod est doctrina. rans quod e
sarrum. Et a damium quod est sacrificiu
Et damianus deo quasi domini manus
Ipe enim manifestum habuit in con-
uersione. doctrina supram habuit et
docuit in pdicatione. Sacrificiu fuit in
carnis maceratione. domini manus fuit
in medicinali curatione.

Osma et Dami

anus germani fratres in ciuitate
egre et religioa mare nomine theodo-
nati sunt. Ibi arte medicine edocti tan-
tam a spiritu sancto gratiam acceperunt. et
omnes languores no solum ab hominibus
sed et a iumentis curarent. gratis oia
tribuentes. Ad atrona autem que dicitur
palladia cu omnia sua in medicis con-
sumpsisset. ad sanctos accessit. et ab eis sa-
mante itegre reportauit. Tunc illa quod
dam munusculum sancto damiano ob-
tulit. et cu nollet accipere. illa cu sacra-
mentis terribilibus adiuuauit quod ille acque
uereciper. non quid ducens cupiditate
muneris. sed et deuotoni satisfaciens.
offerens. et ne nomen domini videre

Alloquitur eis de seipso & omnia signa & beneficia q̄
 deus in eis precepit. Sed sic plerūq̄ se non sumunt
 sed deus in multis. Nam sequitur. Deinde cum dicit
 quod et ego sine agone missus sum in mundum
 sed ego sine agone missus sum in mundum
 pulso. Quia ipse dicit.

perire. q̄ qd̄ videbat sic se adinratum
 ee. Hoc vbi sanctus cosmas dicit. p̄ce
 pie ne corpus eius vna cum coipe ipius
 poneret. Sequenti nocte dñs cosme ap
 paruit. & frat̄e de suscepto munere excu
 samit. Quod dñs eoz famā p̄cosū l̄lisa
 eos ad se accersire fecit. et q̄ eoz sunt no
 mina. q̄ patria. q̄ fortuna inquirere fecit
 Sancti martires dixerunt. Noia nostra
 sunt cosmas et damianus, alios tres fra
 tres habemus. quoz nota sunt antimi
 leontius et euprepus. patria autē nra
 arabia ē. Porro fortuna xp̄iani nescit.
 P̄sultit ergo p̄ consilium fratres suos ad
 ducere et simul ydolis imolarent. Sz
 cū omnino imolare p̄neret. p̄cepit eos
 in manibus et pedibz dūre torqueri. cū
 autē eis tota mēta deriderent. iussit eos
 cardena ligari et in mare precipitari. sz sta
 tim ab angelo de mari liberant̄. et ante
 p̄sidentem stantunt. Quos p̄sidentis
 ait. Per deos magnos maleficijs vincā
 tis. qz tormenta cōtēntis et mare sopit̄
 Docte ergo me hec vestra maleficia. et
 in nocte dei adriani sequar vos. Et hoc
 dicto statim duos demonia stiterūt. r̄
 grauiissime in facie eoz erūt. Et ille da
 mans dicit. Depcor vos o boni viri. p̄
 me ad dñm vestri oratis. Quibus oza
 ribus p̄anno demones discesserūt. Pre
 ses autē dicit. Videtis qualiter a duertuz
 me vñ indignati sunt. qz eos relinquire
 cogitabā. nā ergo deos meos vos nō pa
 ruit blasphemare. Tūc eos in igne copi
 osum in actari p̄cepit. sed carne eos mil
 sic. quimpostā nāma p̄sijit iōg. et mul
 tos de astantibus interemit. ubenē ergo
 in caelo suspendi. sed ab angelo ipos cu
 stodiēte. fatigatis ad modū incedendo
 ministris. an p̄sidentē deponit̄ ille. Tres
 igi fratres carcerē fecit recludi et cofina
 ri. sed amantū crucifigi. & a populo lapida
 ri. sed in suos lapides recedant aurores
 et sp̄lurimos vñ liberabant. Tūc p̄ses
 furorē replens educis tribus fratribz
 et stantibus iuxta crucē iussit cofinas et
 p̄amantū ante supra a quatuor milie